## Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



## Beschlussprotokoll der 239. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 20.04.2016

Beschluss S 1/239. – 20.04.2016 (11:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung mit folgenden Änderungen:

- Vertagung des TOP 7.2.1 (fehlender Fachvertreter) und
- Ergänzungen im TOP 10 Bestellung von Kommissionsmitgliedern.

Beschluss S 2/239. – 20.04.2016 (10:0:1)

Der Senat beschließt das Protokoll der 238. Sitzung vom 23.03.2016 ohne Änderung.

Beschluss S 3/239. – 20.04.2016 (35:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (18:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (1:0:0)

Der Senat beschließt die Sechste Satzung zur Änderung der Allgemeinen Studien- und Prüfungsordnung für die lehramtsbezogenen Bachelor- und Masterstudiengänge an der UP (BAMALA-O).

Beschluss S 4/239. – 20.04.2016 (32:0:3) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (15:0:3), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (1:0:0)

Der Senat erlässt die Satzung zur Änderung der Satzung für das Zentrum für Sprachen und Schlüsselkompetenzen (Zessko) der UP. Der Senat stimmt der Ein-richtung eines Beirates für das Zessko laut hier beschlossener Satzungsänderung zu.

Beschluss S 5/239. – 20.04.2016 (11:0:0)

Der Senat nimmt den Rechenschaftsbericht des Präsidenten für das Jahr 2015 zustimmend zur Kenntnis und entlastet den Präsidenten, Herrn Prof. Günther, Ph.D.

Beschluss S 6/239. – 20.04.2016 (11:0:0)

Der Senat nimmt die Ausschreibung der W3-Professur Ostslavische Literaturen und Kulturen zur Kenntnis.

Beschluss S 7/239. – 20.04.2016 (11:0:0)

Der Senat stimmt der Ausschreibung der W1-Professur für Mathematische Grundlagen der Datenassimilation zu.

Beschluss S 8/239. – 20.04.2016 (11:0:0)

**Der Senat bestellt** 

Frau Dr. Tina Spies als Stellvertreterin von Frau Prof. Dr. Apelt in der Ethikkommission,

Herrn Prof. Dr. Gerhard Püschel als Mitglied der Ethikkommission,

Frau Dr. Katja Hericks als Mitglied der CGK für die Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät,

Herrn Prof. Dr. Norbert Franz (Philosophische Fakultät) als Mitglied und Vorsitzenden des Studienausschusses Studiumplus,

Frau Dr. Doris Gebert (Zessko) als Mitglied des Studienausschusses Studiumplus,

Herrn Prof. Dr. Christoph Schroeder (Philosophische Fakultät) als Mitglied des Studienausschusses Studiumplus,

Herrn Prof. Dr. Christian Bickenbach (Juristische Fakultät) als Mitglied des Studienausschusses Studiumplus,

Herrn Prof. Dr. Wolfgang Lauterbach (Humanwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied des Studienausschusses Studiumplus,

Herrn Prof. Ulrich Kohler (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied des Studienausschusses Studiumplus und

Herrn Prof. Dr. Andreas Borowski (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied des Studienausschusses Studiumplus.